
 

Copia 
 

CONSORZIO INTERCOMUNALE 
DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI 

ZONA CUSIO 
Via Mazzini, 96 – 28887 OMEGNA 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

N.12 
 
OGGETTO: 

BILANCIO DI PREVISIONE 2018/2020. RIDETERMINAZIONE DEI 
RESIDUI PRESUNTI ALLA DATA DEL 31/12/2017 E CONTESTUALE 
VARIAZIONE DI CASSA.           
 
 

L’anno duemiladiciotto addì diciannove del mese di marzo alle ore diciassette e 
minuti trenta nella sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità 
prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questo 
Consiglio di Amministrazione in seduta SEGRETA Ordinaria di Prima convocazione. 
Sono presenti i Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. DR. CALDERONI STEFANO  Sì 

2. MINAZZI MAURIZIO  Sì 

3. FORTIS ANNA  Sì 

4. MAGGI MICHELA Sì 

5. CERUTTI SIMONA Sì 

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 
Assiste all’Adunanza il Direttore Segretario DR. ANGELO BARBAGLIA il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. DR. CALDERONI STEFANO 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 
IL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso che l’Assemblea dei Comuni con deliberazione n.36 del 21/12/2017, 

immediatamente eseguibile, ha approvato il bilancio di previsione 2018/2020 ed il Piano 

Programma. 

Considerato che: 

- I residui al 31/12/2017 indicati nel bilancio di previsione 2018/2020 approvato con la 

sopra indicata delibera ad oggi risultano sottostimati in quanto non tengono conto 

dell’intera attività gestionale intervenuta sino al 31/12/2017 né delle registrazioni in  

corso finalizzate alla redazione del rendiconto; 

- Conseguentemente, gli stanziamenti di cassa dell’esercizio 2018, non potendo 

assumere un valore superiore alla somma tra stanziamenti a residui e stanziamenti di 

competenza, sono sottostimati rispetto ai reali flussi di cassa che si prevedono 

nell’esercizio; 

- Al fine di consentire i pagamenti dei residui passivi, risulta necessario variare gli 

stanziamenti di cassa in funzione dei dati aggiornati dei residui, che assumeranno 

valori definitivi solo in sede di approvazione del rendiconto della gestione 2017. 

 

Precisato che: 

- l’importo dei residui iscritti nel bilancio 2018/2020 non è il risultato di una decisione 

dell’Assemblea dei Comuni ma l’effetto di precedenti atti dirigenziali e della gestione 

degli esercizi precedenti; 

- le norme del D.Lgs 267/2000 e del D.Lgs 118/2011 si limitano a disciplinare la 

variazione dei residui derivante dall’approvazione del rendiconto (consistente nella 

sostituzione dei residui presunti con quelli definitivi) e non attribuiscono una specifica 

competenza alle operazioni di modifica dei residui da trasmettere al tesoriere a 

supporto delle variazioni di cassa; 

- sul punto è stata  interessata la commissione Arconet insediata presso la Ragioneria 

Generale dello Stato – MEF che, nella riunione del 22/02/2017 ha specificato che, in 

assenza di disciplina dei regolamenti di contabilità, l’importo dei residui presunti può 

essere variato dal Consiglio ‘Amministrazione, che è l’organo competente ad 

effettuare le variazioni di cassa, ovvero dal dirigente tramite determinazione, nel caso 

in cui non sia necessario variare la cassa; 

- la medesima commissione conferma l’obbligo di comunicazione al tesoriere 

attraverso i prospetti previsti dall’allegato 8 al D.Lgs 118/2011. 

 

Tenuto conto di quanto sopra, al fine di consentire senza interruzioni i pagamenti 

dell’esercizio 2018, si procede  all’adeguamento dei residui presunti al 31/12/2017 ed alla 

variazione di cassa di cui  agli allegati al presente provvedimento. 

 

Dato atto che ai sensi dell’art175 comma 5 bis lettera D) del D.Lgs 267/2000 le variazioni agli 

stanziamenti di cassa possono essere effettuate dal Consiglio d’Amministrazione e che le 

stesse non necessitano del parere del revisore dei conti. 

Dato altresì atto che la presente deliberazione sarà successivamente comunicata 

all’Assemblea dei Comuni nei termini di legge. 

Visto il TUEL approvato con D.Lgs 267/2000 

Visto il vigente regolamento di contabilità 

 



Visto altresì il D.Lgs 118 del 23/06/2011 ad oggetto: “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali 

e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5/5/2009 n.422” così come 

modificato dal D.Lgs 126 del 20/08/2014. 

Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese dagli aventi diritto 

 

DELIBERA 

 

1°- Di prendere atto dell’aggiornamento dei residui al 31/12/2017 conseguente alle attività 

gestionali intercorse sino alla fine dell’esercizio ed a quelle in corso, rivolte alla redazione del 

rendiconto 2017; 

2°- di variare gli stanziamenti di cassa dell’esercizio 2018 così come riepilogati negli allegati, 

che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

3°- di comunicare la presente variazione all’Assemblea dei Comuni nei termini di legge; 

4°- di pubblicare la presente delibera sul sito istituzionale dell’ente nella sezione 

Amministrazione trasparente; 

5°- di dare atto che il presente atto, debitamente esecutivo, sarà trasmesso al Tesoriere, ai 

sensi dell’art. 216, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

Con successiva unanime votazione, stante l’urgenza, la presente deliberazione viene 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D. Lgs. 

18/08/2000, n.267. 

 

 



Del che si è redatto il presente verbale 

Il Presidente 
F.to : DR. CALDERONI STEFANO 

___________________________________ 

Il Direttore Segretario 
F.to : DR. ANGELO BARBAGLIA 

___________________________________ 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art. 124 D.Lgs 267/00) 

 
 
Certifico io Direttore Segretario che copia del presente verbale verrà pubblicata all’Albo Pretorio 
del C.I.S.S. per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 21/03/2018 al 05/04/2018 , come 
prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Omegna, lì21/03/2018 
 

Il Direttore Segretario  
F.to:DR. ANGELO BARBAGLIA 

 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

DR. ANGELO BARBAGLIA 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’(Art. 134 comma 3 D.Lgs. 267/00) 
 
 

Si dichiara, a norma del cmmma 23 art. 134 del D.Lgs.- 267 del 12/08/2000 che la presente 
deliberazione è divenuta esecutiva in data 19-mar-2018 

 
 

 Il Direttore Segretario 
DR. ANGELO BARBAGLIA 

 

 
L’originale del presente atto è firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 comma 2 del 
D.Lgs, 39/93 ed è conservato negli archivi informatici dell’Ente. 

 



DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

(ENTRATA)

C.I.S.S. Zona Cusio - Omegna
Allegato  delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere D.Lgs. 118/2011 - Allegato 8/1

TITOLO, TIPOLOGIA

PREVISIONI PREVISIONI

in aumento in diminuzione

data: __/__/____  n. protocollo ___
Rif. delibera del CONSIGLIO AMMINISTRAZIONE del 19/ 03/2018 n. 12

AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE

VARIAZIONE

AGGIORNATE

ALLA DELIBERA IN

OGGETTO

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo Avanzo di Amministrazione

0,00 0,00

0,00 0,00

543.046,45 543.046,45

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

2 Trasferimenti correntiTITOLO

1.529.943,86

3.159.890,07

4.689.833,93 551.227,12

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

3.159.890,07

5.241.061,05

Tipologia 0101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 2.081.170,98551.227,12

22.300,00

52.500,00

74.800,00

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

52.500,00

70.300,00-4.500,00

Tipologia 0104 Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 17.800,00-4.500,00

TITOLO 2 Trasferimenti correntiTotale residui presunti

previsione di cassa

1.552.243,86

3.217.390,07 3.217.390,07

4.769.633,93 551.227,12 -4.500,00 5.316.361,05

previsione di competenza

551.227,12 -4.500,00 2.098.970,98

3 Entrate extratributarieTITOLO

40.051,46

106.000,00

146.051,46

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

106.000,00

141.471,66-4.579,80

Tipologia 0100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 35.471,66-4.579,80

5.294,30

20.300,00

25.594,30

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

20.300,00

20.300,01-5.294,29

Tipologia 0500 Rimborsi e altre entrate correnti 0,01-5.294,29

TITOLO 3 Entrate extratributarieTotale residui presunti

previsione di cassa

45.345,76

126.300,00 126.300,00

171.645,76 -9.874,09 161.771,67

previsione di competenza

-9.874,09 35.471,67

9 Entrate per conto terzi e partite di giroTITOLO

55.576,68

659.000,00

714.576,68

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

659.000,00

661.000,00-53.576,68

Tipologia 0100 Entrate per partite di giro 2.000,00-53.576,68

GIOVE Siscom 2di1Pagina



DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

(ENTRATA)

C.I.S.S. Zona Cusio - Omegna
Allegato  delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere D.Lgs. 118/2011 - Allegato 8/1

TITOLO, TIPOLOGIA

PREVISIONI PREVISIONI

in aumento in diminuzione

data: __/__/____  n. protocollo ___
Rif. delibera del CONSIGLIO AMMINISTRAZIONE del 19/ 03/2018 n. 12

AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE

VARIAZIONE

AGGIORNATE

ALLA DELIBERA IN

OGGETTO

1.119,00

150.000,00

151.119,00

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

150.000,00

150.000,00-1.119,00

Tipologia 0200 Entrate per conto terzi 0,00-1.119,00

TITOLO 9 Entrate per conto terzi e partite di giroTotale residui presunti

previsione di cassa

56.695,68

809.000,00 809.000,00

865.695,68 -54.695,68 811.000,00

previsione di competenza

-54.695,68 2.000,00

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA

previsione di cassa 551.227,12 -69.069,77

residui presunti 551.227,12 -69.069,771.654.285,30

9.306.975,37 9.789.132,72

2.136.442,65

previsione di competenza 8.195.736,52 8.195.736,52

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti

previsione di cassa 551.227,12 -69.069,77

551.227,12 -69.069,771.654.285,30

8.195.736,52

9.306.975,37

2.136.442,65

8.195.736,52

9.789.132,72

previsione di competenza

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa

GIOVE Siscom 2di2Pagina



C.I.S.S. Zona Cusio - Omegna

(SPESA) Allegato  delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere D.Lgs. 118/2011 - Allegato 8/1

data: __/__/____  n. protocollo ___

Rif. delibera del CONSIGLIO AMMINISTRAZIONE del 19/03/2018 n. 12

MISSIONE,PROGRAMMA E TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI 

AGGIORNATE 

ALLA 

PRECEDENTE 

VARIAZIONE

PREVISIONI 

AGGIORNATE 

ALLA DELIBERA 

IN OGGETTO

in aumento in diminuzione

Disavanzo d'Amministrazione 0,00 0,00

MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 01 Organi istituzionali

Titolo 1 Spese correnti residui presunti 3.631,20 -224,00 3.407,20

previsione di competenza 5.500,00 5.500,00

previsione di cassa 9.131,20 -224,00 8.907,20

Totale Programma Organi istituzionali residui presunti 3.631,20 -224,00 3.407,20

previsione di competenza 5.500,00 5.500,00

previsione di cassa 9.131,20 -224,00 8.907,20

Programma 02 Segreteria generale

Titolo 1 Spese correnti residui presunti 54.240,58 -14.106,87 40.133,71

previsione di competenza 125.200,00 125.200,00

previsione di cassa 179.440,58 -14.106,87 165.333,71

Totale Programma Segreteria generale residui presunti 54.240,58 -14.106,87 40.133,71

previsione di competenza 125.200,00 125.200,00

previsione di cassa 179.440,58 -14.106,87 165.333,71

Programma 08 Statistica e sistemi informativi

Titolo 1 Spese correnti residui presunti 4.273,66 -3.963,66 310,00

previsione di competenza 12.500,00 12.500,00

previsione di cassa 16.773,66 -3.963,66 12.810,00

Totale Programma Statistica e sistemi informativi residui presunti 4.273,66 -3.963,66 310,00

previsione di competenza 12.500,00 12.500,00

previsione di cassa 16.773,66 -3.963,66 12.810,00

Programma 10 Risorse umane

Titolo 1 Spese correnti residui presunti 57.298,81 -49.643,98 7.654,83

previsione di competenza 57.528,00 57.528,00

previsione di cassa 114.826,81 -49.643,98 65.182,83

Totale Programma Risorse umane residui presunti 57.298,81 -49.643,98 7.654,83

previsione di competenza 57.528,00 57.528,00

previsione di cassa 114.826,81 -49.643,98 65.182,83

Programma 11 Altri servizi generali

Titolo 1 Spese correnti residui presunti 31.704,89 -24.090,33 7.614,56

previsione di competenza 179.400,00 179.400,00

previsione di cassa 211.104,89 -24.090,33 187.014,56

Totale Programma Altri servizi generali residui presunti 31.704,89 -24.090,33 7.614,56

previsione di competenza 179.400,00 179.400,00

previsione di cassa 211.104,89 -24.090,33 187.014,56



MISSIONE,PROGRAMMA E TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI 

AGGIORNATE 

ALLA 

PRCEDENTE 

VARIAZIONE

PREVISIONI 

AGGIORNATE 

ALLA DELIBERA 

IN OGGETTO

Totale Missione 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione residui presunti 151.149,14 -92.028,84 59.120,30

previsione di competenza 385.128,00 385.128,00

previsione di cassa 536.277,14 -92.028,84 444.248,30

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 01 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

Titolo 1 Spese correnti residui presunti 361.263,05 -67.913,65 293.349,40

previsione di competenza 726.700,00 726.700,00

previsione di cassa 1.087.963,05 -67.913,65 1.020.049,40

Totale Programma Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido residui presunti 361.263,05 -67.913,65 293.349,40

previsione di competenza 726.700,00 726.700,00

previsione di cassa 1.087.963,05 -67.913,65 1.020.049,40

Programma 02 Interventi per la disabilità

Titolo 1 Spese correnti residui presunti 229.178,69 -37.858,92 191.319,77

previsione di competenza 675.764,58 675.764,58

previsione di cassa 904.943,27 -37.858,92 867.084,35

Totale Programma Interventi per la disabilità residui presunti 229.178,69 -37.858,92 191.319,77

previsione di competenza 675.764,58 675.764,58

previsione di cassa 904.943,27 -37.858,92 867.084,35

Programma 03 Interventi per gli anziani

Titolo 1 Spese correnti residui presunti 413.487,43 -23.737,18 389.750,25

previsione di competenza 1.436.546,58 1.436.546,58

previsione di cassa 1.497.034,01 329.262,82 1.826.296,83

Totale Programma Interventi per gli anziani residui presunti 378.618,63 -23.737,18 389.750,25

previsione di competenza 1.436.546,58 1.436.546,58

previsione di cassa 1.497.034,01 329.262,82 1.826.296,83

Programma 04 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo 1 Spese correnti residui presunti 102.267,00 158.962,52 261.229,52

previsione di competenza 488.013,87 488.013,87

previsione di cassa 590.280,87 158.962,52 749.243,39

Totale Programma Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale residui presunti 102.267,00 158.962,52 261.229,52

previsione di competenza 488.013,87 488.013,87

previsione di cassa 590.280,87 158.962,52 749.243,39

Programma 05 Interventi per le famiglie

Titolo 1 Spese correnti residui presunti 2.078,20 -1.578,20 500,00

previsione di competenza 12.335,29 12.335,29

previsione di cassa 14.413,49 -1.578,20 12.835,29

Totale Programma Interventi per le famiglie residui presunti 2.078,20 -1.578,20 500,00

previsione di competenza 12.335,29 12.335,29

previsione di cassa 14.413,49 -1.578,20 12.835,29



MISSIONE,PROGRAMMA E TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI 

AGGIORNATE 

ALLA 

PRCEDENTE 

VARIAZIONE

PREVISIONI 

AGGIORNATE 

ALLA DELIBERA 

IN OGGETTO

Programma 06 Interventi per il diritto alla casa

Titolo 1 Spese correnti residui presunti 5.938,50 15.717,93 21.656,43

previsione di competenza 0,00 0,00

previsione di cassa 5.938,50 15.717,93 21.656,43

Totale Programma Interventi per il diritto alla casa residui presunti 5.938,50 15.717,93 21.656,43

previsione di competenza 0,00 0,00

previsione di cassa 5.938,50 15.717,93 21.656,43

Programma 07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Titolo 1 Spese correnti residui presunti 54.816,60 -8.490,00 46.326,60

previsione di competenza 88.500,00 88.500,00

previsione di cassa 143.316,60 -8.490,00 134.826,60

Totale Programma Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali residui presunti 54.816,60 -8.490,00 46.326,60

previsione di competenza 88.500,00 88.500,00

previsione di cassa 143.316,60 -8.490,00 134.826,60

Totale Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia residui presunti 1.169.029,47 174.680,45 -139.577,95 1.204.131,97

previsione di competenza 3.427.860,32 3.427.860,32

previsione di cassa 4.243.889,79 503.943,27 -115.840,77 4.631.992,29

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

Programma 03 Altri fondi

Titolo 1 Spese correnti residui presunti 0,00 22.000,00 22.000,00

previsione di competenza 45.000,00 45.000,00

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Programma Altri fondi residui presunti 0,00 22.000,00 22.000,00

previsione di competenza 45.000,00 45.000,00

previsione di cassa 0,00 0,00

Totale Missione 20 Fondi e accantonamenti residui presunti 0,00 22.000,00 22.000,00

previsione di competenza 61.748,20 61.748,20

previsione di cassa 20.000,00 20.000,00

MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie

Programma 01 Restituzione anticipazioni di tesoreria

Titolo 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere residui presunti 0,00 103.395,89 103.395,89

previsione di competenza 3.500.000,00 3.500.000,00

previsione di cassa 3.500.000,00 103.395,89 3.603.395,89

Totale Programma Restituzione anticipazioni di tesoreria residui presunti 4.500,00 103.395,89 107.895,89

previsione di competenza 3.512.000,00 3.512.000,00

previsione di cassa 3.516.500,00 103.395,89 3.619.895,89

Totale Missione 60 Anticipazioni finanziarie residui presunti 4.500,00 103.395,89 107.895,89

previsione di competenza 3.512.000,00 3.512.000,00

previsione di cassa 3.516.500,00 103.395,89 3.619.895,89



MISSIONE,PROGRAMMA E TITOLO DENOMINAZIONE

PREVISIONI 

AGGIORNATE 

ALLA 

PRCEDENTE 

VARIAZIONE

PREVISIONI 

AGGIORNATE 

ALLA DELIBERA 

IN OGGETTO

MISSIONE 99 Servizi per conto terzi

Programma 01 Servizi per conto terzi - Partite di giro

Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro residui presunti 55.466,79 -50.906,80 4.559,99

previsione di competenza 809.000,00 809.000,00

previsione di cassa 864.466,79 -50.906,80 813.559,99

Totale Programma Servizi per conto terzi - Partite di giro residui presunti 55.466,79 -50.906,80 4.559,99

previsione di competenza 809.000,00 809.000,00

previsione di cassa 864.466,79 -50.906,80 813.559,99

Totale Missione 99 Servizi per conto terzi residui presunti 55.466,79 -50.906,80 4.559,99

previsione di competenza 809.000,00 809.000,00

previsione di cassa 864.466,79 -50.906,80 813.559,99

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti 1.380.145,40 300.076,34 -282.513,59 1.397.708,15

previsione di competenza 8.195.736,52 8.195.736,52

previsione di cassa 9.181.133,72 607.339,16 -258.776,41 9.529.696,47

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti 1.380.145,40 300.076,34 -282.513,59 1.397.708,15

previsione di competenza 8.195.736,52 8.195.736,52

previsione di cassa 9.181.133,72 607.339,16 -258.776,41 9.529.696,47

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa



CODICE 
OGGETTO DELLA VOCE

VARIAZIONI di BILANCIO

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(ENTRATA)

C.I.S.S. Zona Cusio - Omegna
Allegato all'Atto CA n° 12 del 19/03/2018

T
I
T

T
I
P

C
A
T

D.Lgs. 118

di ENTRATA
ATTUALE RISULTANTE

341.890,07

411.730,07

0,00

186.395,60

341.890,07

598.125,67

2018
2 0101 00101 Trasferimenti correnti / Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche / Trasferimenti correnti da

Amministrazioni Centrali (cassa)

2.818.000,00

4.278.103,86

0,00

364.831,52

2.818.000,00

4.642.935,38

2018
2 0101 00102 Trasferimenti correnti / Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche / Trasferimenti correnti da

Amministrazioni Locali (cassa)

52.500,00

74.800,00

0,00

-4.500,00

52.500,00

70.300,00

2018
2 0104 00401 Trasferimenti correnti / Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private / Trasferimenti correnti da

Istituzioni Sociali Private (cassa)

106.000,00

146.051,46

0,00

-4.579,80

106.000,00

141.471,66

2018
3 0100 00200 Entrate extratributarie / Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni / Entrate dalla

vendita e dall'erogazione di servizi (cassa)

15.300,00

19.400,30

0,00

-4.100,29

15.300,00

15.300,01

2018
3 0500 00200 Entrate extratributarie / Rimborsi e altre entrate correnti / Rimborsi in entrata

(cassa)

5.000,00

6.194,00

0,00

-1.194,00

5.000,00

5.000,00

2018
3 0500 09900 Entrate extratributarie / Rimborsi e altre entrate correnti / Altre entrate correnti n.a.c.

(cassa)

180.000,00

195.346,01

0,00

-15.346,01

180.000,00

180.000,00

2018
9 0100 00100 Entrate per conto terzi e partite di giro / Entrate per partite di giro / Altre ritenute

(cassa)

257.000,00

295.230,67

0,00

-38.230,67

257.000,00

257.000,00

2018
9 0100 00200 Entrate per conto terzi e partite di giro / Entrate per partite di giro / Ritenute su redditi da lavoro dipendente

(cassa)

150.000,00

151.119,00

0,00

-1.119,00

150.000,00

150.000,00

2018
9 0200 09900 Entrate per conto terzi e partite di giro / Entrate per conto terzi / Altre entrate per conto terzi

(cassa)

TOTALE:
482.157,35

2018

(cassa)

0,00

GIOVE Siscom 1di1Pagina



CODICE 
OGGETTO DELLA VOCE

VARIAZIONI di BILANCIO

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

C.I.S.S. Zona Cusio - Omegna
Allegato all'Atto CA n° 12 del 19/03/2018

M
I
S

P
R
G

T
I
T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

5.500,00

9.131,20

0,00

-224,00

5.500,00

8.907,20

2018
01 01 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Organi istituzionali / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

125.200,00

179.440,58

0,00

-11.814,89

125.200,00

167.625,69

2018
01 02 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Segreteria generale / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

12.500,00

16.773,66

0,00

-3.963,66

12.500,00

12.810,00

2018
01 08 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Statistica e sistemi informativi / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

57.528,00

114.826,81

0,00

-3.481,16

57.528,00

111.345,65

2018
01 10 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Risorse umane / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

179.400,00

211.104,89

0,00

-24.090,33

179.400,00

187.014,56

2018
01 11 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Altri servizi generali / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

726.700,00

1.087.963,05

0,00

-67.913,65

726.700,00

1.020.049,40

2018
12 01 1 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia / Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

675.764,58

904.943,27

0,00

-37.858,92

675.764,58

867.084,35

2018
12 02 1 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia / Interventi per la disabilità / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

1.436.546,58

1.497.034,01

0,00

329.262,82

1.436.546,58

1.826.296,83

2018
12 03 1 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia / Interventi per gli anziani / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

488.013,87

590.280,87

0,00

158.962,52

488.013,87

749.243,39

2018
12 04 1 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia / Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale / Spese

correnti (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 2di1Pagina



CODICE 
OGGETTO DELLA VOCE

VARIAZIONI di BILANCIO

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

C.I.S.S. Zona Cusio - Omegna
Allegato all'Atto CA n° 12 del 19/03/2018

M
I
S

P
R
G

T
I
T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

12.335,29

14.413,49

0,00

-1.578,20

12.335,29

12.835,29

2018
12 05 1 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia / Interventi per le famiglie / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00

5.938,50

0,00

15.717,93

0,00

21.656,43

2018
12 06 1 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia / Interventi per il diritto alla casa / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

88.500,00

143.316,60

0,00

-8.490,00

88.500,00

134.826,60

2018
12 07 1 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia / Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e

sociali / Spese correnti (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

45.000,00

0,00

0,00

0,00

45.000,00

0,00

2018
20 03 1 Fondi e accantonamenti / Altri fondi / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

3.500.000,00

3.500.000,00

0,00

103.395,89

3.500.000,00

3.603.395,89

2018
60 01 5 Anticipazioni finanziarie / Restituzione anticipazioni di tesoreria / Chiusura Anticipazioni ricevute da

istituto tesoriere/cassiere (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

809.000,00

864.466,79

0,00

-50.906,80

809.000,00

813.559,99

2018
99 01 7 Servizi per conto terzi / Servizi per conto terzi - Partite di giro / Uscite per conto terzi e partite di giro

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

TOTALE:
397.017,55

2018

(cassa)

0,00

0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 2di2Pagina



CODICE 
OGGETTO DELLA VOCE

VARIAZIONI di BILANCIO

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

C.I.S.S. Zona Cusio - Omegna
Allegato all'Atto CA n° 12 del 19/03/2018

M
I
S

P
R
G

T
I
T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

125.200,00

167.625,69

0,00

-2.291,98

125.200,00

165.333,71

2018
01 02 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Segreteria generale / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

57.528,00

111.345,65

0,00

-46.162,82

57.528,00

65.182,83

2018
01 10 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione / Risorse umane / Spese correnti

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

TOTALE:
-48.454,80

2018

(cassa)

0,00

0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 1di1Pagina


